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Resolución de 11 de octubre de 2018, de la Subsecretaria (B.O.E. 22-10-2018) 

 

 

TURNO LIBRE 

 

 

Nº ORDEN 

PROCESO 

SELECTIVO 

D.N.I. NOMBRE Y APELLIDOS PROVINCIA 

 

LOCALIDAD 

 

CÓDIGO 

RR.HH. 

 

1 ***4747** REBECA MOYA JULIÁN BARCELONA 

 

BARCELONA 4370412 

2 ***7883** BÁRBARA GONZÁLEZ NUÑO ASTURIAS 

 

OVIEDO 5464944 

3 ***3875** MARTA HERNÁNDEZ CONESA ALICANTE 

 

ALICANTE 5406029 

4 ***2556** YANAHI PADRÓN GONZÁLEZ S.C. DE TENERIFE 

 

S.C. DE TENERIFE 5517724 

5 ***1571** FRANCISCO RÓDENAS VERDÚ ALBACETE 

 

ALBACETE 5080630 

6 ***6917** CIPRIANO GARCÍA HIGUERAS CIUDAD REAL 

 

CIUDAD REAL 761358 

7 ***9205** MARÍA JOSÉ BOJ TOVAR MURCIA 

 

MURCIA 5274151 

8 ***3152** VÍCTOR ALONSO LONGARES TARRAGONA 

 

TARRAGONA 5517732 

9 ***2986** LETICIA MORENO FERNÁNDEZ ALICANTE 

 

ALICANTE 1478014 

10 ***5750** MARÍA DOLORES CHEREGUINI PÉREZ ALICANTE 

 

ALICANTE 5406031 

11 ***5347** ANTONIO MANUEL MANZANO RAMOS CÁDIZ 

 

CÁDIZ 2729111 

12 ***0417** CLARA BEATRIZ MANSILLA ZÁRATE TARRAGONA (ITC) 
 

TARRAGONA (ITC) 0080571 

13 ***0440** SONIA PI PEÑA VALENCIA 

 

VALENCIA 3139896 

14 ***0357** ESTELA DE GRADO PUERTAS ÁLAVA 
 

VITORIA-GASTEIZ 5274147 

15 ***1577** GEMA PERALES GUITIÉRREZ VALENCIA 

 

VALENCIA 4689649 

16 ***2213** WENCESLAO FARIÑA PÉREZ S.C. DE TENERIFE 
 

S.C. DE TENERIFE 5517723 

17 ***1924** MARÍA FELIPE MATEO LLEIDA 

 

LLEIDA 5517729 

18 ***0821** IRENE MARÍA ARROYO IGLESIAS ZAMORA 
 

ZAMORA 4888554 

19 ***1978** PAULA PEÑARRUBIA OSUNA ALMERÍA 

 

ALMERÍA 4518384 

20 ***4134** MANUEL SALAZAR GUZMÁN VALENCIA 
 

VALENCIA 4675231 

21 ***1125S** SARA VILLALBA ABITTAN MELILLA 

 

MELILLA 3170795 

22 ***4829** MARTA CARRERA BUENO GUADALAJARA 
 

GUADALAJARA 5406061 

23 ***0367** DANIEL ORTIZ MUÑOZ SEVILLA 

 

SEVILLA 5464951 

24 ***1497** LAURA RODRÍGUEZ TROITIÑO S. C. DE TENERIFE 
 

S.C. DE TENERIFE 3774842 

25 ***7019** 
LAURA MIGUEL DEL CORRAL 

COMERÓN TOLEDO 

 

TOLEDO 4993100 
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26 ***6810** CRISTINA SOUTELO QUINTELA LUGO 

 

LUGO 4575558 

27 ***9862** MARIANA CANO GONZÁLEZ SEVILLA 

 

SEVILLA 3781072 

   

TURNO LIBRE (Cont.) 
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D.N.I. NOMBRE Y APELLIDOS PROVINCIA 

 

LOCALIDAD 

 

CÓDIGO RR.HH. 

 

28 ***1468** GUILLEM REDONDO VIVES BARCELONA 

 

BARCELONA 5517747 

29 ***3569** ENRIQUE IZQUIERDO MÉNDEZ S.C DE TENERIFE 

 

S.C DE TENERIFE 3419282 

30 ***8502** ANA MARTÍNEZ TRONCHO BARCELONA (ITC) 

 

BARCELONA (ITC) 0080577 

31 ***9845** JUAN MANUEL SÁNCHEZ LÓPEZ SEVILLA 

 

SEVILLA 3060165 

32 ***3565** LOURDES BERMÚDEZ PÉREZ HUELVA 

 

HUELVA 4689187 

33 ***5972** RAQUEL MOLINA LEDESMA HUELVA 

 

HUELVA 1244427 

34 ***6122** ANDREA RODRÍGUEZ PADRÓN S.C. DE TENERIFE 

 

S.C. DE TENRIFE 5126363 

35 ***4867** ROCÍO PARRA FERNÁNDEZ ALICANTE 

 

ALICANTE 815036 

36 ***6152** JESÚS MONTAÑO GARCÍA BARCELONA 

 

BARCELONA 4153316 

37 ***2972** ANA ALENTADO ESCRIVÁ BARCELONA (ITC) 

 

BARCELONA (ITC) 0080574 

38 ***5590** 
EDUARDO FRANCISCO TOSCANO 

CÓRDOBA CÁCERES 

 

CÁCERES 1960682 

39 ***2962** MARÍA DEL MAR GRAJERA GÁMEZ BARCELONA 

 

BARCELONA 1567027 

40 ***5972** ESTER MOLINA LEDESMA HUELVA 

 

HUELVA 5464957 

41 ***8429** ELENA GARCÍA MENA TOLEDO 

 

TOLEDO 1198710 

42 ***2374** CELIA GONZÁLEZ ORTEGA CASTELLÓN 

 

CASTELLÓN DE LA 

PLANA 5517745 

43 ***6161** RAQUEL GRANJA VERA S.C. DE TENERIFE 

 

S.C. DE TENERIFE 4675218 

44 ***1907** ÁLVARO SEVILA ALENDA CUENCA 

 

CUENCA 969961 

45 ***5404** MARÍA BELÉN JORRETO JIMÉNEZ CIUDAD REAL 

 

CIUDAD REAL 5274149 

46 ***0348** AITOR GARCÍA CANDA GUIPUZKOA 

 

DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN 4993081 

47 ***1958** GABRIELA VARELA REY SANTANDER 

 

SANTANDER 1481903 

48 ***7862** LAURA RUIZ GRANADO CUENCA 

 

CUENCA 4109265 

49 ***5336** SERGIO LÓPEZ ORGAZ CIUDAD REAL 

 

CIUDAD REAL 1438770 

50 ***4659** ANA GLORIA GÁLVEZ DE LA CRUZ CIUDAD REAL 

 

CIUDAD REAL 4575586 

51 ***2151** LETICIA JODAR RUFETE CUENCA 

 

CUENCA 2151790 

52 ***4818** LAURA TRINIDAD GONZÁLEZ CÁCERES 

 

CÁCERES 3439965 

53 ***1187** NURIA MORO FERRER BARCELONA (ITC) 

 

BARCELONA (ITC) 0080484 
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54 ***5402** 
CRISTÓBAL JESÚS MORENO 

CARRASCO BADAJOZ 

 

BADAJOZ 3251173 

55 ***6379** LAURA AMOROS OLIVEIRA SORIA 

 

SORIA 2593853 

56 ***5974** IGNACIO JOSÉ OLIVA ÁLVAREZ LAS PALMAS 

LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA 4094593 

57 ***2303** LAURA CASADO AGUILAR GUIPUZKOA 

DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN 1427801 

58 ***4765** TOMÁS PARRA GÓMEZ CASTELLÓN 

CASTELLÓN DE LA 

PLANA 3295593 

59 ***3706** LUCÍA FERNÁNDEZ PAEZ TARRAGONA 

 

TARRAGONA 1515775 

60 ***8607** JAIME MAYA OSUNA BARCELONA 

 

BARCELONA 2604486 

 

TURNO LIBRE (Cont.) 
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LOCALIDAD 

 

CÓDIGO RR.HH. 

 

61 ***5930** ISABEL LÓPEZ GONZÁLEZ BIZKAIA 

 

BILBAO 2623324 

62 ***9084** BEATRIZ GONZÁLEZ FERNÁNDEZ BIZKAIA 

 

BILBAO 1655304 

63 ***0075** 
SUSANA MARÍA VALLADARES 

GUITIÉRREZ LA RIOJA 

 

LOGROÑO 4101255 

64 ***4090** REBECA MAGÁN MORALES TERUEL 

 

TERUEL 2623377 

65 ***8454** MÓNICA MONTIEL ALEMAÑ TERUEL 

 

TERUEL 5464953 

66 ***8898** MARTA VALVERDE HERNÁNDEZ LA RIOJA 

 

LOGROÑO 1022248 

67 ***9102** IGNACIO JIMÉNEZ GARCÍA TERUEL 

 

TERUEL 4338122 

68 ***7065** CARMEN BADOS FERNÁNDEZ TARRAGONA 

 

TARRAGONA 2859195 

69 ***5808** PABLO PÉREZ-CARRAL GARCÍA BIZKAIA 

 

BILBAO 1384498 

70 ***6669** JÉSICA FERNÁNDEZ ÁLVAREZ BARCELONA 

 

BARCELONA 2604998 

71 ***9812** CINTIA AVIÑOA PÉREZ BARCELONA 

 

BARCELONA 2139560 

72 ***6522** LUCÍA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 

BARCELONA 

(ITC) 

 

BARCELONA (ITC) 0080585 

73 ***5633** SONIA SUÁREZ GONZÁLEZ LLIEDA 

 

LLEIDA 1355010 

74 ***9808** NATIVIDAD GÓMEZ GOZÁLEZ LAS PALMAS 

LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA 4993090 

75 ***8508** ÁLVARO TORRES MARTÍN LAS PALMAS 

LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA 2462361 

76 ***0872** BEATRIZ GARCÍA PORTOLÉS LAS PALMAS 

 

ARERECIFE 4993092 

77 ***7585** JUAN FRANCISCO ORTEGA GARCÍA GIRONA (ITC) 

 

GIRONA (ITC) 0080485 

78 ***9693** ANTONIO JOSÉ AGUADO JIMÉNEZ ILLES BALEARS 

PALMA DE 

MALLORCA 2476601 

79 ***4315** JESÚS HERMOSILLA CIVICO LAS PALMAS 

PUERTO DEL 

ROSARIO 4888541 

80 ***2082** PABLO VALERO PIERA ILLES BALEARS 

 

IBIZA 4591191 

81 ***5654** ELOY BLASCO CALABUIG GIRONA 

 

GIRONA 5517701 
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82 ***0457** 
MIGUEL ANTONIO GONZÁLEZ 

BRADLEY LAS PALMAS 

PUERTO DEL 

ROSARIO 2035972 

83 ***2825** NEREA LUNA PAGÁN GIRONA 

 

GIRONA 4689182 

84 ***0123** JUNIOR MANUEL LÓPEZ BLANCO GIRONA 

 

GIRONA 2147480 

85 ***6198** MANUEL CARRO SANTOMÉ ILLES BALEARS 

 

MAHÓN 5517750 

86 ***3145** RAFAEL GÓMEZ GARRALÓN ILLES BALEARS 

 

MAHÓN 5180431 

 

 

SECRETARIA GENERAL 

 

Carmen Trujillo Abarca 

(Documento firmado electrónicamente) 
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Se procede a la publicación de la relación de opositores que han superado el proceso 
selectivo con indicación del número de orden y de la nota final obtenida. 
       

 
RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

 

Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

NOTA 
CURSO 

SELECTIVO 

NOTA 
FINAL 

1 MOYA JULIAN REBECA ***4747** 70,90 7,90 78,80 

2 GONZALEZ NUÑO BARBARA ***7883** 69,02 6,50 75,52 

3 HERNANDEZ CONESA MARTA ***3875** 67,02 7,50 74,52 

4 PADRON GONZALEZ YANAHI ***2556** 63,80 7,00 70,80 

5 RODENAS VERDU FRANCISCO ***1571** 63,10 7,05 70,15 

6 GARCIA HIGUERAS CIPRIANO ***6917** 62,90 7,25 70,15 

7 BOJ TOVAR MARIA JOSE ***9205** 62,95 6,25 69,20 

8 ALONSO LONGARES VICTOR ***3152** 61,95 7,25 69,20 

9 MORENO FERNANDEZ LETICIA ***2986** 59,90 8,80 68,70 

10 
CHEREGUINI PEREZ 

MARIA 
DOLORES ***5750** 62,40 5,80 

68,20 

11 
MANZANO RAMOS 

ANTONIO 
MANUEL ***5347** 60,60 7,30 

67,90 

12 
MANSILLA ZARATE 

CLARA 
BEATRIZ ***0417** 60,30 7,45 

67,75 

13 PI PEÑA SONIA ***0440** 60,60 7,10 67,70 

14 GRADO PUERTAS ESTELA DE ***0357** 59,30 8,00 67,30 

15 PERALES GUTIERREZ GEMA ***1577** 61,90 5,35 67,25 

16 FARIÑA PEREZ WENCESLAO ***2213** 60,00 6,65 66,65 

17 FELIPE MATEO MARIA ***1924** 57,00 9,50 66,50 

18 
ARROYO IGLESIAS 

IRENE 
MARiA ***0821** 57,80 8,30 

66,10 

19 PEÑARRUBIA OSUNA PAULA ***1978** 57,30 8,60 65,90 

20 SALAZAR GUZMAN MANUEL ***4134** 59,00 6,70 65,70 

21 VILLALBA ABITTAN SARA ***1125** 58,00 7,70 65,70 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO DE SUBINSPECTORES LABORALES, 
ESCALA DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA 

SUBSECRETARÍA DE 11 DE OCTUBRE DE 2018 (B.O.E. DEL 22) 
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Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

NOTA 
CURSO 

SELECTIVO 

NOTA 
FINAL 

22 CARRERA BUENO MARTA ***4829** 57,75 7,65 65,40 

23 ORTIZ MUÑOZ DANIEL ***0367** 57,72 7,45 65,17 

24 RODRIGUEZ TROITIÑO LAURA ***1497** 57,90 6,90 64,80 

25 
MIGUEL DEL 
CORRAL COMERON LAURA ***7019** 58,80 5,80 

64,60 

26 SOUTELO QUINTELA CRISTINA ***6810** 56,20 8,40 64,60 

27 CANO GONZALEZ MARIANA ***9862** 58,20 6,15 64,35 

28 REDONDO VIVES GUILLEM ***1468** 56,80 7,50 64,30 

29 IZQUIERDO MENDEZ ENRIQUE ***3569** 56,70 7,55 64,25 

30 MARTINEZ TRONCHO ANA ***8502** 54,60 9,50 64,10 

31 
SANCHEZ LOPEZ 

JUAN 
MANUEL ***9845** 58,62 5,00 

63,62 

32 BERMUDEZ PEREZ LOURDES ***3565** 56,60 7,00 63,60 

33 MOLINA LEDESMA RAQUEL ***5972** 56,10 7,05 63,15 

34 RODRIGUEZ PADRON ANDREA ***6122** 55,60 7,50 63,10 

35 PARRA FERNANDEZ ROCIO ***4867** 54,30 8,65 62,95 

36 MONTAÑO GARCIA JESUS ***6152** 54,50 8,20 62,70 

37 ALENTADO ESCRIVA ANA ***2972** 55,23 7,25 62,48 

38 
TOSCANO CORDOBA 

EDUARDO 
FRANCISCO ***5590** 53,80 7,75 

61,55 

39 
GRAJERA GAMEZ 

MARIA DEL 
MAR ***2962** 56,15 5,25 

61,40 

40 MOLINA LEDESMA ESTER ***5972** 53,90 7,40 61,30 

41 GARCIA MENA ELENA ***8429** 54,39 6,90 61,29 

42 GONZALEZ ORTEGA CELIA ***2374** 54,42 6,60 61,02 

43 GRANJA VERA RAQUEL ***6161** 54,15 6,25 60,40 

44 SEVILA ALENDA ALVARO ***1907** 53,00 7,00 60,00 

45 
JORRETO JIMENEZ 

MARIA 
BELEN ***5404** 52,75 7,25 

60,00 

46 GARCIA CANDA AITOR ***0348** 54,45 5,50 59,95 

47 VARELA REY GABRIELA ***1958** 52,10 7,60 59,70 

48 RUIZ GRANADO LAURA ***7862** 52,50 6,90 59,40 

49 LOPEZ ORGAZ SERGIO ***5336** 53,86 5,50 59,36 

50 GALVEZ DE LA CRUZ ANA GLORIA ***4659** 51,03 8,10 59,13 
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Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

NOTA 
CURSO 

SELECTIVO 

NOTA 
FINAL 

51 JODAR RUFETE LETICIA ***2151** 50,25 8,85 59,10 

52 TRINIDAD GONZALEZ LAURA ***4818** 51,50 7,50 59,00 

53 MORO FERRER NURIA ***1187** 51,40 7,50 58,90 

54 MORENO CARRASCO 
CRISTOBAL 

JESUS 
***5402** 51,10 7,40 58,50 

55 AMOROS OLIVEIRA LAURA ***6379** 48,95 9,40 58,35 

56 OLIVA ALVAREZ 
IGNACIO 

JOSE 
***5974** 49,50 8,65 58,15 

57 CASADO AGUILAR LAURA ***2303** 52,85 5,20 58,05 

58 PARRA GOMEZ TOMAS ***4765** 52,45 5,30 57,75 

59 FERNANDEZ PAEZ LUCIA ***3706** 52,15 5,40 57,55 

60 MAYA OSUNA JAIME ***8607** 49,30 8,25 57,55 

61 LOPEZ GONZALEZ ISABEL ***5930** 51,04 6,50 57,54 

62 GONZALEZ FERNANDEZ BEATRIZ ***9084** 52,35 5,05 57,40 

63 VALLADARES GUTIERREZ 
SUSANA 
MARIA 

***0075** 49,50 7,75 57,25 

64 MAGAN MORALES REBECA ***4090** 50,90 6,25 57,15 

65 MONTIEL ALEMAÑ MONICA ***8454** 50,20 6,75 56,95 

66 VALVERDE HERNANDEZ MARTA ***8898** 51,40 5,50 56,90 

67 JIMENEZ GARCIA IGNACIO ***9102** 49,80 7,00 56,80 

68 BADOS FERNANDEZ CARMEN ***7065** 50,90 5,50 56,40 

69 PEREZ-CARRAL GARCIA PABLO ***5808** 50,60 5,80 56,40 

70 FERNANDEZ ALVAREZ JESICA ***6669** 51,20 5,10 56,30 

71 AVIÑOA PEREZ CINTIA ***9812** 50,50 5,80 56,30 

72 SANCHEZ RODRIGUEZ LUCIA ***6522** 50,30 5,75 56,05 

73 SUAREZ GONZALEZ SONIA ***5633** 50,50 5,40 55,90 

74 GOMEZ GONZALEZ NATIVIDAD ***9808** 50,11 5,65 55,76 

75 TORRES MARTIN ALVARO ***8508** 47,25 6,75 54,00 

76 GARCIA PORTOLES BEATRIZ ***0872** 47,93 6,00 53,93 

77 ORTEGA GARCIA 
JUAN 

FRANCISCO 
***7585** 46,50 7,40 53,90 

78 AGUADO JIMENEZ 
ANTONIO 

JOSE 
***9693** 48,60 5,10 53,70 

79 HERMOSILLA CIVICO JESUS ***4315** 46,30 6,60 52,90 
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SEGURIDAD SOCIAL 

INSPPECCIÓN DE TRABAJO Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

 

Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

NOTA 
CURSO 

SELECTIVO 

NOTA 
FINAL 

80 VALERO PIERA PABLO ***2082** 47,10 5,15 52,25 

81 BLASCO CALABUIG ELOY ***5654** 46,75 5,25 52,00 

82 GONZALEZ BRADLEY 
MIGUEL 

ANTONIO 
***0457** 45,00 7,00 52,00 

83 LUNA PAGAN NEREA ***2825** 45,62 6,00 51,62 

84 LOPEZ BLANCO 
JUNIOR 

MANUEL 
***0123** 45,50 5,20 50,70 

85 CARRO SANTOME MANUEL ***6198** 45,10 5,30 50,40 

86 GOMEZ GARRALON RAFAEL ***3145** 45,00 5,30 50,30 

 
 
 
 
 

Madrid, 20 de diciembre de 2019 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 
 

Fdo.: BEGOÑA BUCES GOGÉNOLA 
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CSV : PTF-c55d-a75a-cdba-7daf-3271-c8c9-39db-7343

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
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ORGANISMO ESTATAL 

INSPECCIÓN DE TRABAJO Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

 

TRIBUNAL SUBINSPECTORES 

LABORALES ( ESCALA EMPLEO Y 

SEGURIDAD SOCIAL) 

 

CORREO ELECTRÓNICO/ WEB:  

Página 1 de 1 

DIRECCIÓN: C/RAFAEL ALBERTI Nº 18 

CODIGO POSTAL :28071 

CIUDAD: MADRID 

TEL: 913632800 

 
tribunalsubinspectoresempleo@mitramiss.es 

www.mitramiss.gob.es/itss 
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NOTA INFORMATIVA 
 
 
 
   

Se comunica que la sesión pública de apertura de plicas para dar publicidad a 
los números de clave y calificaciones correspondientes al examen final del curso 
selectivo tendrá lugar el día 20 de diciembre de 2019 a las 09:00 horas, en el Salón 
de Actos de la Escuela de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social (calle Rafael 
Alberti, 18 Madrid).   
  
 
   
 
 
 

 

Madrid, 18 de diciembre de 2019 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 
 
 

Fdo.: Leandro Mendieta Martín 

 
 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO DE SUBINSPECTORES 
LABORALES, ESCALA DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 11 DE OCTUBRE DE 2018 
 (B.O.E. DEL 22) 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

P
T

F
-f

33
9-

18
9a

-2
83

f-
c8

a6
-e

5f
0-

3f
47

-3
1a

b-
4b

55
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : PTF-f339-189a-283f-c8a6-e5f0-3f47-31ab-4b55

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
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 TRIBUNAL OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES (EMPLEO Y S.SOCIAL) 

 

 

MINISTERIO DE 

TRABAJO, MIGRACIONES Y  

SEGURIDAD SOCIAL 

 

CORREO ELECTRÓNICO/WEB 

Escuela Inspección@mitramiss.es 

www.mitramiss.es/itss 

 

 

 

 

C/ RAFAEL ALBERTI, 18 

28071 – MADRID 

Tlf.: 91 363.28.00 

 

 

 
 
 
 
 
 

NOTA INFORMATIVA PARA LA REALIZACION DEL EXAMEN FINAL PRACTICO DEL 
CURSO SELECTIVO DE LA CONVOCATORIA 2018 PARA EL ACCESO AL CUERPO 

DE SUBINSPECTORES LABORALES (ESCALA DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL) 
 

(CONVOCATORIA 2018. B.O.E. 22-10-2018) 
 
 

 
 
 

1.  El ejercicio se celebrará el próximo día 4 de diciembre de 2019, en la sede del Tribunal, calle 
Rafael Alberti nº 18 de Madrid. La duración del ejercicio será de 3 horas. El llamamiento de los 
opositores comenzará a las 09:00 horas. 

 
2.  Los opositores podrán llevar calculadora para realizar el ejercicio. No se permitirá el empleo 

de calculadoras incorporadas a dispositivos móviles (teléfonos, tabletas, ordenadores portátiles, 
etc). 

 
3.  No se podrá emplear durante la prueba más material que los impresos facilitados por el Tribunal 

a los opositores. No obstante, se permite la utilización de correctores de la escritura (TIPEX o 
similar) para evitar tachaduras.   

 

 
 

 

Madrid, a 21 de noviembre de 2019 
EL TRIBUNAL 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:Inspección@mitramiss.es
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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

11344 Resolución de 22 de julio de 2019, de la Subsecretaría, por la que se publica 
la relación de aprobados en la fase de oposición del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el 
Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de Empleo y Seguridad Social, 
convocado por Resolución de 11 de octubre de 2018.

De conformidad con lo establecido en el apartado decimonoveno de la Orden 
HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los 
procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración 
General del Estado, se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado 
la fase de oposición por orden de puntuación obtenida que figura en el anexo I.

Los aspirantes aprobados del turno libre (no hay aspirantes que hayan superado la 
fase de oposición por promoción interna), dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, 
contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado», para presentar en el Registro General del Ministerio de Trabajo, Migraciones 
y Seguridad Social, o bien en la forma establecida en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y dirigidos a la 
Subdirección General de Ordenación y Desarrollo de los Recursos Humanos de los 
Organismos Autónomos y de la Seguridad Social, los siguientes documentos:

A) Fotocopia compulsada del título académico exigido en la base 4 de la Resolución 
de convocatoria o, en su defecto, certificación académica que acredite haber realizado, en 
la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, todos los estudios para su 
obtención.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, fotocopia compulsada de la 
credencial que acredite la homologación que corresponda.

B) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas, según modelo que figura como anexo II.

C) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad.

Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza mayor debidamente 
acreditados, no presentaran la documentación o del examen de la misma se dedujera que 
carecen de alguno de los requisitos señalados en el apartado décimo de la Orden 
HFP/688/2017, de 20 de julio, no podrán ser nombrados funcionarios y quedarán anuladas 
sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiesen incurrido por falsedad 
de la solicitud inicial.

Por Resolución de la autoridad convocante se procederá al nombramiento como 
funcionarios en prácticas de los aspirantes que hayan superado la fase de oposición. En 
la Resolución se determinará la fecha en que empezará a surtir efecto dicho nombramiento, 
así como la fecha de inicio del curso selectivo.

Los funcionarios en prácticas percibirán sus retribuciones con arreglo a lo dispuesto en 
el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, modificado por el Real Decreto 213/2003, 
de 21 de febrero, salvo que opten por las del Cuerpo del que proceden. Dicha opción 
deberá ser formulada igualmente por quienes invoquen su condición de personal laboral o 
funcionario interino.
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Concluido el proceso selectivo para quienes lo hubiesen superado y durante el 
desarrollo del curso selectivo, la Subsecretaría del Ministerio de Trabajo, Migraciones y 
Seguridad Social ofertará los puestos de trabajo cuya cobertura se considere conveniente 
en atención a las necesidades de los servicios.

Los aspirantes que no superen el curso selectivo perderán el derecho a ser nombrados 
funcionarios de carrera mediante resolución motivada del Subsecretario de Trabajo, 
Migraciones y Seguridad Social.

Quienes no pudieran realizar el curso selectivo por causas de fuerza mayor 
debidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con 
posterioridad, intercalándose en el lugar correspondiente a la puntuación obtenida.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en 
los artículos 10.1.i) y 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso 
administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 22 de julio de 2019.–El Subsecretario de Trabajo, Migraciones y Seguridad 
Social, Raúl Riesco Roche.

ANEXO I

Relación de opositores que superan la fase de oposición del proceso selectivo para 
el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Subinspectores 

Laborales, Escala de Empleo y Seguridad Social

Resolución de 11 de octubre de 2018 (BOE del 22)

N.º orden DNI Apellidos y nombre Puntuación total

1 ***4747** MOYA JULIAN, REBECA. 70,90
2 ***7883** GONZALEZ NUÑO, BARARA. 69,02
3 ***3875** HERNANDEZ CONESA, MARTA. 67,02
4 ***2556** PADRON GONZALEZ, YANAHI. 63,80
5 ***1571** RODENAS VERDU, FRANCISCO. 63,10
6 ***9205** BOJ TOVAR, MARIA JOSE. 62,95
7 ***6917** GARCIA HIGUERAS, CIPRIANO. 62,90
8 ***5750** CHEREGUINI PEREZ, MARIA DOLORES. 62,40
9 ***3152** ALONSO LONGARES, VICTOR. 61,95

10 ***1577** PERALES GUTIERREZ, GEMA. 61,90
11 ***0440** PI PEÑA, SONIA. 60,60
12 ***5347** MANZANO RAMOS, ANTONIO MANUEL. 60,60
13 ***0417** MANSILLA ZARATE, CLARA BEATRIZ. 60,30
14 ***2213** FARIÑA PEREZ, WENCESLAO. 60,00
15 ***2986** MORENO FERNANEZ, LETICIA. 59,90
16 ***0357** GRADO PUERTAS, ESTELA. 59,30
17 ***4134** SALAZAR GUZMAN, MANUEL. 59,00
18 ***7019** MIGUEL DEL CORRAL COMERON, LAURA. 58,80
19 ***9845** SANCHEZ LOPEZ, JUAN MANUEL. 58,62
20 ***9862** CANO GONZALEZ, MARIANA. 58,20
21 ***1125** VILLALBA ABITTAN, SARA. 58,00
22 ***1497** RODRIGUEZ TROITIÑO, LAURA. 57,90
23 ***0821** ARROYO IGLESIAS, IRENE MARÍA. 57,80
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N.º orden DNI Apellidos y nombre Puntuación total

24 ***4829** CARRERA BUENO, MARTA. 57,75
25 ***0367** ORTIZ MUÑOZ, DANIEL. 57,72
26 ***1978** PEÑARRUBIA OSUNA, PAULA. 57,30
27 ***1924** FELIPE MATEO, MARIA. 57,00
28 ***1468** REDONDO VIVES, GUILLEM. 56,80
29 ***3569** IZQUIERDO MENDEZ, ENRIQUE. 56,70
30 ***3565** BERMUDEZ PEREZ, LOURDES. 56,60
31 ***6810** SOUTELO QUINTELA, CRISTINA. 56,20
32 ***2962** GRAJERA GAMEZ, MARIA DEL MAR. 56,15
33 ***5972** MOLINA LEDESMA, RAQUEL. 56,10
34 ***6122** RODRIGUEZ PADRON, ANDREA. 55,60
35 ***2972** ALENTADO ESCRIVA, ANA. 55,23
36 ***8502** MARTINEZ TRONCHO, ANA. 54,60
37 ***6152** MONTAÑO GARCIA, JESUS. 54,50
38 ***0348** GARCIA CANDA, AITOR. 54,45
39 ***2374** GONZALEZ ORTEGA, CELIA. 54,42
40 ***8429** GARCIA MENA, ELENA. 54,39
41 ***4867** PARRA FERNANDEZ, ROCIO. 54,30
42 ***6161** GRANJA VERA, RAQUEL. 54,15
43 ***5972** MOLINA LEDESMA, ESTER. 53,90
44 ***5336** LOPEZ ORGAZ, SERGIO. 53,86
45 ***5590** TOSCANO CORDOBA, EDUARDO FRANCISCO. 53,80
46 ***1907** SEVILA ALENDA, ALVARO. 53,00
47 ***2303** CASADO AGUILAR, LAURA. 52,85
48 ***5404** JORRETO JIMENEZ, MARIA BELEN. 52,75
49 ***7862** RUIZ GRANADO, LAURA. 52,50
50 ***4765** PARRA GOMEZ, TOMAS. 52,45
51 ***9084** GONZALEZ FERNANDEZ, BEATRIZ. 52,35
52 ***3706** FERNANDEZ PAEZ,LUCIA. 52,15
53 ***1958** VARELA REY, GABRIELA. 52,10
54 ***4818** TRINIDAD GONZALEZ, LAURA. 51,50
55 ***8898** VALVERDE HERNANDEZ, MARTA. 51,40
56 ***1187** MORO FERRER, NURIA. 51,40
57 ***6669** FERNANDEZ ALVAREZ, JESICA. 51,20
58 ***5402** MORENO CARRASCO, CRISTOBAL JESUS. 51,10
59 ***5930** LOPEZ GONZALEZ, ISABEL. 51,04
60 ***4659** GALVEZ DE LA CRUZ, ANA GLORIA. 51,03
61 ***4090** MAGAN MORALES, REBECA. 50,90
62 ***7065** BADOS FERNANDEZ, CARMEN. 50,90
63 ***5808** PEREZ-CARRAL GARCIA, PABLO. 50,60
64 ***9812** AVIÑOA PEREZ, CINTIA. 50,50
65 ***5633** SUAREZ GONZALEZ, SONIA. 50,50
66 ***6522** SANCHEZ RODRIGUEZ, LUCIA. 50,30
67 ***2151** JODAR RUFETE, LETICIA. 50,25
68 ***8454** MONTIEL ALEMAÑ, MONICA. 50,20
69 ***9808** GOMEZ GONZALEZ, NATIVIDAD. 50,11
70 ***9102** JIMENEZ GARCIA, IGNACIO. 49,80
71 ***0075** VALLADARES GUTIERREZ, SUSANA MARIA. 49,50
72 ***5974** OLIVA ALVAREZ, IGNACIO JOSE. 49,50
73 ***8607** MAYA OSUNA, JAIME. 49,30
74 ***6379** AMOROS OLIVEIRA, LAURA. 48,95
75 ***9693** AGUADO JIMENEZ, ANTONIO JOSE. 48,60
76 ***0872** GARCIA PORTOLES, BEATRIZ. 47,93 cv
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N.º orden DNI Apellidos y nombre Puntuación total

77 ***8508** TORRES MARTIN, ALVARO. 47,25
78 ***2082** VALERO PIERA, PABLO. 47,10
79 ***5654** BLASCO CALABUIG, ELOY. 46,75
80 ***7585** ORTEGA GARCIA, JUAN FRANCISCO. 46,50
81 ***4315** HERMOSILLA CIVICO, JESUS. 46,30
82 ***2825** LUNA PAGAN, NEREA. 45,62
83 ***0123** LOPEZ BLANCO, JUNIOR MANUEL. 45,50
84 ***6198** CARRO SANTOME, MANUEL. 45,10
85 ***3145** GOMEZ GARRAON, RAFAEL. 45,00
86 ***0457** GONZALEZ BRADLEY, MIGUEL ANTONIO. 45,00

ANEXO II

Don/doña ........................................................................................................................, 
con domicilio en ................................................................................................ y documento 
nacional de identidad número ............................

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado funcionario/a del Cuerpo 
de Subinspectores Laborales, Escala de Empleo y Seguridad Social, que no ha sido 
separado del servicio en ninguna de las Administraciones Públicas y que no se halla 
inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.

En .............................. a .............. de ........................... de 2019.
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